Протокол №5  проведение районного тура конкурса «Спикеров»
От 05.02.2014 г.
1.    Макарова Ольга Викторовна, методист МОУ ДПО «Центр развития образования».

2.    Титова Елена Юрьевна, руководитель РМО учителей английского языка  Заслуженный учитель Российской Федерации.

3.    Павлычева Елена Дмитриевна, профессор, заместитель директора Института лингвистики и межкультурной коммуникации МГОУ.

4.    Соболь Елена Юрьевна, доцент,  старший преподаватель кафедры индоевропейских и восточных языков ИЛиМК МГОУ.

5.   Королькова Александра Андреевна  ассистент кафедры теории и практики английского языка  Института лингвистики и межкультурной коммуникации МГОУ

5. Рудина Майя Михайловна секретарь РМО,учитель английского языка  МОУ СОШ № 48

6.     Шахматова Валентина Григорьевна, учитель высшей категории  английского языка  МОУ            СОШ №2.им 37 ГСД Красной Армии

7. Аладова Оксана Владимировна, учитель английского языка МОУ  гимназия № 44.

8.  Пчелкина Юлия Николаевна, учитель английского языка  МОУ лицей

№ 12

Слушали:
	№
	Ф.И.
	МОУ
	КЛАСС
	ТЕМА
	УЧИТЕЛЬ

	5 классы              Beginner

	1.
	Полинская Валерия
	МОУ гимназия №18
	5
	«Soft toys are the best»
	Чувакова Ольга Витальевна

	2.
	Панова Анна
	Гимназия №46
	5
	Not everybody likes second hand
	Сарайкина Инна Павловна

	3.
	Максутова Айза
	гимназия 24
	5
	Magic has place in our life
	Комарова Ольга Аркадьевна

	4.
	Ольховский Александр
	МОУ лицей №42
	5
	You become responsible forever for what you have tamed
	Гнездова Н.А.

	5.
	Уэстон Злата
	СОШ № 15 г. о. Жуковский
	5
	It’s difficult but interesting to belong to two cultures at the same time.
	Козлова Светлана Викторовна

	6.
	Гормах Виктория
	МОУ школа № 13 с УИОП тел./факс  8 (495) 556-89-46
	5
	«Homeless Animals – is Our Care»
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

(Исполнитель зам директора по УМР   Варлыгина Н.И. моб. 8 916 128 80 57)

	7.
	Пискорская Анастасия
	МБОУ «Школа №25»
	5
	Группа «Iron Maiden»
	Блинова Наталья Викторовна

	6 классы              Elementary

	8.
	Яриванович Мария
	МОУ гимназия №20
	6

	Воронкина Светлана Викторовна

	9.
	Авагян Армине
	МОУ гимназия №44
	6
	«It is useful to overcome laziness»
	Ильенко Юлия Ивановна

	10.
	Яковлева Анна
	лицей 12
	6
	Red is the best colour
	Банковская Элеонора Алекандровна

	11.
	Тележинский Игорь
	МОУ гимназия №41
	6
	If the life exist on Mars
	Цай О.А.

	12.
	Акимова Ксения
	МОУ лицей 14,

г. о. Жуковский
	6
	Half of the soul of the author is in his product.

Часть души автора живёт в его произведении.
	Костина Ирина Александровна

	13.
	Фадеева Мария
	МОУ лицей 14,

г. о. Жуковский
	6
	«The mystery of Titanic»
	Костина Ирина Александровна, 8(916)788-06-26

	14.
	Литошенко София
	МОУ школа № 13 с УИОП тел./факс  8 (495) 556-89-46

	6
	«Our Fiends Dogs are in Danger»
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

(Исполнитель зам директора по УМР   Варлыгина Н.И. моб. 8 916 128 80 57)

	15.
	Никуленко Артем
	МОУ школа №3
	6
	"Использование компьютера в образовательном процессе в 21 веке"
	Чалова Алла Николаевна

	16.
	Волков Кирилл
	МБОУ «Школа №25»
	6
	“We are not ideal students”
	Конаныхина Елена Евгеньевна

	7 классы              Pre- Intermediate

	17.
	Мишахина Мария
	МОУ гимназия №44
	7
	«Smile is cool!»
	Аладова Оксана Владимировна

	18.
	Фатьянова Дарья
	МОУ гимназия №44
	7
	«Green tea is the most popular and useful drink»
	Титова Елена Юрьевна

	19.
	Cалянникова Ксения
	48
	7
	Time is the most valuable thing in the world
	Киричик Нина Григорьевна

	20.
	Балтабаева Нуриза
	гимназия 24
	7
	Friendship between boys and girls makes them better
	Комарова Ольга Аркадьевна

	21.
	Хохлова Дарья
	МОУ гимназия №43
	7
	3 pigs and the poor wolf
	Трушкина Галина Владимировна

	22.
	Серова Виктория
	МОУ лицей №14, г.о. Жуковский
	7
	Books vs gadgets
	Ахрамеева Людмила Викторовна

8-905-549-17-59,

mila_ah@mail.ru

	23.
	Пупченкова Елизавета
	МОУ школа №3
	7
	"Русский танец как средство выражения души русского народа",
	Василькова Валентина Михайловна

	24.
	Блинов Никита
	МБОУ «Школа №25»
	7
	“Gadgets”
	Конаныхина Елена Евгеньевна

	8 классы              Intermediate

	25.
	Титизян Армине
	гимназия №5
	8
	«Modern gadgets with the Internet are a real threat to people»
	Бурова Людмила Григорьевна

	26.
	Веденина Ольга
	МОУ школа № 13 с УИОП тел./факс  8 (495) 556-89-46

	8
	«High School Should Allow Students to Study the Courses That They Want to Study».
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

(Исполнитель зам директора по УМР   Варлыгина Н.И. моб. 8 916 128 80 57)

	27.
	Нейланд Анна
	МОУ школа №3
	8
	"Школьная форма - это дисциплина"
	Василькова Валентина Михайловна

	28.
	Атрохин Кирилл
	МОУ гимназия №1 г. Жуковский
	8
	Globalisation

	9-10 классы         Upper-Intermediate

	29.
	Бутурлин Илья
	гимназия №44
	9
	«Participation of people in the political activity of the country will lead to global changes»
	Титова Елена Юрьевна

	30.
	Киселёв Дмитрий
	гимназия №44
	9
	«Nonverbal communication is essential to be successful in business»
	Титова Елена Юрьевна

	31.
	Черныш Александр
	СОШ 25
	10
	Bad habits destroy our life
	Пузенко Любовь Григорьевна

	32.
	Бородина Ирина
	МАОУ гимназия №16
	9
	Selfie is the modern art
	Григорян Яна Генриховна

	33.
	Цыпин Артем
	МОУ лицей № 14

г. о. Жуковский
	10
	Building an airport in my town - an unbelievable luck or a disaster?
	Некрасова Наталья Владимировна

89169877359

natashe44ka@bk.ru

	34.
	Поплинов Артем
	МОУ лицей № 14

г. о. Жуковский
	9
	The lessons should start at 10 o'clock.
	Докучаева Раиса Иосифовна

89262803301

	35.
	Брысов Ярослав
	СОШ № 15 г. о. Жуковский
	9
	Self-discipline and the presence of will encourage a person to gain his best goals.
	Козлова Светлана Викторовна

	36.
	Морозов Иван
	МОУ СОШ №12
	9
	If I were the mayor
	Дудина Светлана Владимировна

	37.
	Бунькова Алекесандра
	МОУ СОШ №12
	9
	If I were the mayor
	Полунцова Ирина Валерьевна

	38.
	Цветов Артем
	МОУ СОШ №12
	9
	If I were the mayor
	Арушанян Елена Тимофеевна

	39.
	Гасанова Наргюль
	МОУ СОШ №12
	10
	Teenagers
	Асотова Римма Ивановна

	40.
	Никифорова Надежда
	МОУ школа №3
	10
	«Езда на лошади - не только спорт»
	Долголенко Галина Яковлевна

	41.
	Степанов Иван
	МОУ школа №3
	9
	"Путешествия - это знания и личный опыт"
	Баранов Александр Константинович

	42.
	Горелик Кристина
	МАОУ «Лицей»

Тел./факс 529-5528

г.Балашиха, пр-т Ленина, д. 55
	10
	«Роль социальных сетей в изучении иностранного языка»
	Гусарева Виктория Григорьевна

	43.
	Юнгерова Софья
	МБОУ «Школа №25»
	10
	“Immigration”
	Конаныхина Елена Евгеньевна

	44.
	ПроценкоМаксим
	МОУ гимназия №1 г. Жуковский
	10
	Ways of being successful
	Петрова Наталья Борисовна

	45.
	Севостьянова Ирина
	МОУ школа №13 г. Жуковский
	10
	Love doesn`t know casts
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

	11 классы            Advanced

	46.
	Покровская Ксения
	МОУ СОШ №8
	11
	«It is senseless to believe in superstition»
	Заславская Раиса Михайловна

	47.
	Новикова Галина
	гимназия №44
	11
	«To be an actor is better then to be an audience»
	Аладова Оксана Владимировна

	48.
	Иванова Варвара
	гимназия №44
	11
	«It is necessary for every teenager to work in the summer time»
	Титова Елена Юрьевна

	49.
	Дарбинян Лида
	53
	11
	Crime programmes can actually stop people from breaking the law
	Даллакян Теимина Ленсери

	50.
	Бечерман Татьяна
	47
	11
	You are the only master of your free time
	Воропаева Ольга Владиславовна

	51.
	Зельницкая Елизавета
	МОУ гимназия №1
	11
	You can learn how to be a speaker
	Ярова Г.В

	52.
	Лотова Валентина
	СОШ № 15 г. о. Жуковский
	11
	Let the icon be at school.
	Козлова Светлана Викторовна

	53.
	Севостьянова Ирина
	МОУ школа № 13 с УИОП тел./факс  8 (495) 556-89-46
	11
	«Love Doesn’t Know Casts»
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

(Исполнитель зам директора по УМР   Варлыгина Н.И. моб. 8 916 128 80 57)

	54.
	Савенков Павел
	МОУ школа №3
	11
	"Важность изучения иностранного языка в современном обществе"
	Шумай Александр Андреевич

	55.
	Курдюмова Софья
	МБОУ «Школа №25»
	11
	“Future generation chooses”
	Блинова Наталья Викторовна

Участники конкурса продемонстрировали свои умения в ораторском искусстве, ответили на вопросы по темам своих докладов, а также, ученики 6-11 классов показали свои знания английских идиом и пословиц, а также навыки рассуждать на предложенную тему на английском  языке.
После подведения итогов, были выявлены следующие результаты:
	№
	Ф.И.
	МОУ
	место
	ТЕМА
	УЧИТЕЛЬ

	5 классы              Beginner

	1.
	Уэстон Злата
	СОШ № 15 г. о. Жуковский
	1
	It’s difficult but interesting to belong to two cultures at the same time.
	Козлова Светлана Викторовна

	2.
	Гормах Виктория
	МОУ школа № 13 с УИОП
	1
	«Homeless Animals – is Our Care»
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

	3.
	Полинская Валерия
	МОУгимназия №18
	2
	«Soft toys are the best»
	Чувакова Ольга Витальевна

	4.
	Панова Алина
	46
	3
	Not everybody likes second hand
	Сарайкина Инна Павловна

	5.
	Максутова Айза
	гимназия 24
	3
	Magic has no place in our life
	Комарова Ольга Аркадьевна

	6 классы              Elementary

	6.
	Акимова Ксения
	МОУ лицей 14,

г. Жуковский
	1
	Half of the soul of the author is in his product..
	Костина Ирина Александровна

	7.
	Яковлева Анна
	лицей №12
	2
	Red is the best colour
	Банковская Элеонора Алекандровна

	8.
	Тележинский Игорь
	МОУ гимназия №41
	2
	If the life exist on Mars
	Цай О.А.

	9.
	Авагян Армине
	МОУ гимназия №44
	3
	«It is useful to overcome laziness»
	Ильенко Юлия Ивановна

	10.
	Литошенко София
	МОУ школа № 13 с УИОП
	3
	«Our Fiends Dogs are in Danger»
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

	11.
	Никуленко Артем
	МОУ школа №3
	3
	"Использование компьютера в образовательном процессе в 21 веке"
	Чалова Алла Николаевна

	7 классы              Pre- Intermediate

	12.
	Фатьянова Дарья
	МОУ гимназия №44
	1
	«Green tea is the most popular and useful drink»
	Титова Елена Юрьевна

	13.
	Мишахина Мария
	МОУ гимназия №44
	2
	«Smile is cool!»
	Аладова Оксана Владимировна

	14.
	Хохлова Дарья
	МОУ гимназия №43
	3
	3 pigs and the poor wolf
	Трушкина Галина Владимировна

	15.
	Пупченкова Елизавета
	МОУ школа №3
	3
	"Русский танец как средство выражения души русского народа",
	Василькова Валентина Михайловна

	8 классы              Intermediate

	16.
	Веденина Ольга
	МОУ школа № 13 с УИОП

	1
	«High School Should Allow Students to Study the Courses That They Want to Study».
	Даниленко Татьяна Геннадьевна

	17.
	Нейланд Анна
	МОУ школа №3
	1
	"Школьная форма - это дисциплина"
	Василькова Валентина Михайловна

	18.
	Атрохин Кирилл
	МОУ гимназия №1 г. Жуковский
	2
	Globalisation

	19.
	Титизян Армине
	гимназия №5
	3
	«Modern gadgets with the Internet are a real threat to people»
	Бурова Людмила Григорьевна

	9-10 классы         Upper-Intermediate

	20.
	Черныш Александр
	СОШ 25
	1
	Bad habits destroy our life
	Пузенко Любовь Григорьевна

	21.
	Цыпин Артем
	МОУ лицей № 14

г.Жуковский
	1
	Building an airport in my town - an unbelievable luck or a disaster?
	Некрасова Наталья Владимировна

	22.
	ПроценкоМаксим
	МОУ гимназия №1 г. Жуковский
	1
	Ways of being successful
	Петрова Наталья Борисовна

	23.
	Степанов Иван
	МОУ школа №3
	1
	"Путешествия - это знания и личный опыт"
	Баранов Александр Константинович

	24.
	Бутурлин Илья
	гимназия №44
	2
	«Participation of people in the political activity of the country will lead to global changes»
	Титова Елена Юрьевна

	25.
	Бородина Ирина
	МАОУ гимназия №16
	2
	Selfie is the modern art
	Григорян Яна Генриховна

	11 классы            Advanced

	26.
	Иванова Варвара
	гимназия №44
	1
	«It is necessary for every teenager to work in the summer time»
	Титова Елена Юрьевна

	27.
	Новикова Галина
	гимназия №44
	2
	«To be an actor is better then to be an audience»
	Аладова Оксана Владимировна

	28.
	Лотова Валентина
	СОШ № 15 г. о. Жуковский
	2
	Let the icon be at school.
	Козлова Светлана Викторовна

	29.
	Зельницкая Елизавета
	МОУ гимназия №1
	3
	You can learn how to be a speaker
	Ярова Г.В

	30.
	Савенков Павел
	МОУ школа №3
	3
	"Важность изучения иностранного языка в современном обществе"
	Шумай Александр Андреевич

Также, после проведения конкурса Павлычева Елена Дмитриевна, профессор, декан факультета романо-германских языков Института лингвистики и межкультурной коммуникации МГОУ рассказала про университет, который она представляет и пригласила ребят для продолжения обучения в данный университет.
 Титова Елена Юрьевна поблагодарила гостей и участников за интересные выступления.
	Руководитель   РМО

	Титова Е. Ю.

	Секретарь
	Рудина М. М.